



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT

PLANILHA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ESGOTAMENTO SANITÁRIO - SUB-BACIA 02 - PAC 2 TC Nº 0408724-88/2013 (MCIDADES/CAIXA/PMVG)

PROCESSO GESPRO Nº 516265/2018

TERMO DE REFERÊNCIA 01/2018

VALORES E DESCRIÇÕES NOVAS

CÓDIGO	TABELA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADE			QUANTIDADE TOTAL		
					ETE	REDE PÚBLICA E EMISSÁRIO	RAMAIS CONDOMÍNIO IS / PREDIAIS-SB02		UNITÁRIO ATUAL	TOTAL
329	SINAPI - DEZ/17	1	ANEL BORRACHA, PARA TUBO/CONEXAO PVC PBA, DN 75 MM, PARA REDE AGUA	UN	2.112,00			2.112,00	6,65	R\$ 14.044,80
36373	SINAPI - DEZ/17	2	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 75 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	M	3.408,00			3.408,00	21,93	R\$ 74.737,44
1824	SINAPI - DEZ/17	3	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	960,00			960,00	30,60	R\$ 29.376,00
1825	SINAPI - DEZ/17	4	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	1.152,00			1.152,00	26,85	R\$ 30.931,20
9829	SINAPI - DEZ/17	5	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 200 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	M	870,00			870,00	116,37	R\$ 101.241,90
9827	SINAPI - DEZ/17	6	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 300 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	M	24,00			24,00	250,92	R\$ 6.022,08
9825	SINAPI - DEZ/17	7	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 100 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	M	588,00			588,00	33,53	R\$ 19.715,64
9828	SINAPI - DEZ/17	8	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 150 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 7665)	M	582,00			582,00	65,37	R\$ 38.045,34
9826	SINAPI - DEZ/17	9	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 250 MM, PARA REDE DE ESGOTO (NBR 7665)	M		1.356,00		1.356,00	172,65	R\$ 234.113,40
41934	SINAPI - DEZ/17	10	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 400 MM (NBR 7362) - BARRA 6 METROS	UNID	38,00	249,00		287,00	R\$ 1.458,78	R\$ 418.669,86
41932	SINAPI - DEZ/17	11	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 300 MM (NBR 7362) - BARRA 6 METROS	UNID	18,00			18,00	R\$ 903,96	R\$ 16.271,28
41936	SINAPI - DEZ/17	12	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	M		11.652,00		11.652,00	35,13	R\$ 409.334,76
41930	SINAPI - DEZ/17	13	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362) - BARRA 6 METROS	UNID		339,00		339,00	R\$ 329,10	R\$ 111.564,90
36365	SINAPI - DEZ/17	14	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362) - BARRA 6 METROS	UNID			5.086,00	5.086,00	R\$ 97,98	R\$ 498.326,28
1865	SINAPI - DEZ/17	15	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN		8,00		8,00	82,67	R\$ 661,36
1863	SINAPI - DEZ/17	16	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN			12,00	12,00	18,40	R\$ 220,80
1858	SINAPI - DEZ/17	17	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN			12,00	12,00	19,15	R\$ 229,80
7069	SINAPI - DEZ/17	18	TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN		10,00		10,00	106,25	R\$ 1.062,50
7082	SINAPI - DEZ/17	19	TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN			2.394,00	2.394,00	64,47	R\$ 154.341,18
6106	SINAPI - DEZ/17	20	SELIM PVC, COM TRAVAS, JE, 90 GRAUS, DN 150 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN			927,00	927,00	2,95	R\$ 2.734,65
6107	SINAPI - DEZ/17	21	SELIM PVC, SOLDAVEL, SEM TRAVAS, JE, 90 GRAUS, DN 200 X 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN			12,00	12,00	8,53	R\$ 102,36
303	SINAPI - DEZ/17	22	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	UN			7.204,00	7.204,00	2,71	R\$ 19.522,84
305	SINAPI - DEZ/17	23	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362)	UN		38,00		38,00	7,07	R\$ 268,66
7785	SINAPI - DEZ/17	24	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	1.224,00			1.224,00	41,90	R\$ 51.285,60
COTAÇÃO	COTAÇÃO	25	TUBO PVC DEFOFO, JEI, 1 MPA, DN 400 MM, PARA REDE DE ESGOTO (NBR 7665 - EXCETO A COR)	M	894,00	1.074,00		1.968,00	R\$ 325,34	R\$ 640.269,12
41782	SINAPI DEZ 2017	26	TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 600 MM, PARA SANEAMENTO	M	838,00	542,00		1.380,00	R\$ 381,25	R\$ 526.125,00
TOTAL										R\$ 3.399.218,75